**Geschichte der geistlichen Stiftungen, der adlichen
Familien, so wie der Städte und Burgen der Mark
Brandenburg**

[Urkunden-Sammlung für die Orts- und spezielle Landesgeschichte]

Riedel, Adolph Friedrich

Berlin, 1845

LXII. Das Stift Gramzow nimmt das Stift Stendal in seine Fraternität auf,
am 7. Juni 1290.

[urn:nbn:de:hbz:466:1-54414](#)

id sue uoluntatis prebeat assensum, misericorditer in domino relaxamus. In cuius rei testimonium presentibus scriptis nostra sigilla duximus apponenda. Datum Rome, Anno domini Millesimo Ducentesimo octuageſimo nono, Pontificatus domini Nicolai III. anno secundo, Indictione tercia.

LXI. Erzbischof Ulrichs von Magdeburg Ablabzbrief für die Kapelle zu Hildagesburg, vom 28. April 1290.

Olicus, dei gratia Magdeburgensis ecclesie archiepiscopus, vniuersis christi fidelibus presens scriptum visuris salutem in domino sempiternam. Gratum obsequium et deo pium totiens inpendere opinamur, quotiens mentes fidelium ad pietatis ac deuotionis opera excitamus. Cipientes igitur, ut Cappella sancti Nicolai in hiltedgesburgh nostre dyocesis, ubi dominus per sancti Nicolai merita multa operatur miracula, congruis honoribus frequentetur et a cunctis christi fidelibus veneretur, Omnibus vere penitentibus et confessis, qui etc. (Wörtlich wie in der vorstehenden Urunde bis —) dictam cappellam deuote visitauerint et causa deuotionis accesserint vel qui manus dicte cappelle porrexerint adiutrices, de omni potentis dei misericordia meritisque gloriose virginis Marie atque beatorum petri et pauli apostolorum, necnon sancti Mauricii sociorumque ejus confisi patrociniis, auctoritate eciam ac nostra, quadraginta dies et karenam de iniunetis sibi penitencias misericorditer in domino relaxamus. Confirmantes nichilominus omnes eas indulgentias dicte cappelle ab aliis patribus indultas, et in futurum etiam concedendas. In Cuius rei testimonium presens scriptum duximus sigillandum. Datum Magdeburg, anno domini M°. CC° LXXX°. In die vitalis et pamphili, pontificatus nostri anno septimo.

LXII. Das Stift Gramzow nimmt das Stift Stendal in seine Fraternität auf, am 7. Juni 1290.

Honorabilibus viris, et in Christo reuerendis domino Decano totique capitulo ecclesie Stein-daliensis Th. dei gratia prepositus, Johannes prior totusque conuentus ecclesie Gramico-wensis cum devotis oracionibus obsequiosam ad omnia voluntatem. Cum breves dies hominis sint et hec vita fragilis in nobis dinoscatur, ne inimica nobis mors tanquam in nocte ita veniens quemquam preveniat ad salutis est remedia properandum etc. — Hinc est, quod de vestra universitate de spe futuri boni confisi in fide domini nostri Jesu christi — omnes personas nunc in capitulo viventes vestre ecclesie et eciam in futuro eligendas et instituendas in perpetuum ad idem, in nostram confraternitatem trahimus per presentes facientes vos et successores vestros in perpetuum et nunc particeps omnium bonorum, que per personas presentes in ewumque futuros in ecclesia nostra ubicunque hoc fecerint largitoris omnium bonorum ad hoc auxilio invocato, memoriam eciam vestram tanquam confratrum nostrorum in matutinis laudibus, in canonicis horis, in missarum sollempnitatibus, vigiliis et aliis speciabilibus orationibus cum elemosinis fideliter faciemus, anniversarium quoque vestrum et vestrorum in perpetuum, dummodo dies mortis eorum nobis intimetur, tanquam nostri concanonici vigiliis, missarum sollempnitatibus, privatis oracionibus, disciplinis et omnibus bonis operibus sicut poterimus, ut consuetum est, feliciter peragemus. Et nunc petitum munus propter meritum, quod precedit, recipere cupientes,

in domino Jesu, qui omnium recompensator est in bono, a vobis petimus humiliter et devote, ut in recompensam confraternitatis vestre suffragia nobis et successoribus nostris detis litteratorie, que pro nobis reddet omnium retributor. Datum in Gramczowe anno domini M^o. CC. XC. VII. idus junii.

LXIII. Die Markgrafen Otto und Konrad vereignen dem Domstifte Hebungen in Göhren, am 9. Juli 1290.

In nomine domini amen. Otto et Conradus, dei gratia Marchiones Brandenburgenses — canonicis stendalensis et eorum ecclesie ad instantiam fidelis nostri Burgenis Gerdigi de stendal et ob reverentiam dei et sue genitricis virginis gloriose duorum chororum, videlicet unius choeri filiinis et unius choeri ordei proprietatem, donauimus perpetuis temporibus quiete et pacifice possidendam, Abrenunciantes vniuerso iuri, quod nos in eisdem habere hactenus videbamur. Sunt autem choeri premissi siti in villa Gore, vbi eos idem Gerdinus in antea possederat a nobis cum omni iuris integritate. Ita quod nichil iuris nichil prorsus proprietatis nobis de cetero in ipsis poterimus vendicare. In huius rei evidentiam plenioram presentes fieri decrevimus literas et sigillorum nostrorum appensionibus communiri. Testes huius rei sunt dominus Hinricus de wardenberg dapifer, Conradus de redere, Tzwlis de Wedele, Burgardus niger de Irkeffleue et dominus Johannes prepositus de Widstoch et alii plures fide digni. Acta sunt hec et data Magdeburgh, Anno domini M^o. CC^o. LXXXX^o, in die dominico ante Margarete virginis.

LXIV. Die Markgrafen Otto und Konrad vereignen dem Domstifte einige Hufen und Rechte in Schwechten und Schernickow, am 2 Febr. 1292.

In nomine Domini amen. Otto et Conradus, dei gratia marchiones Brandenburgenses et de Landeberg — ob reverentiam Jesu Christi et sue matris virginis gloriose et ad ampliandum divinum officium donauimus Ecclesie sancti Nicolai in stendal suoque conventui proprietatem quatuor manorum sitorum in villa Swechten et proprietatem sex manorum sitorum in villa Scerneka w et proprietatem decime minute in ipsis sex mansis et proprietatem vecture, curruum, quam hunc usque in iisdem sex mansis habuimus, quiete et pacifice proprietatis tytulo perpetuis temporibus possidendam, Abrenunciantes universo iuri, quod nos in ipsis bonis possedimus et eorumdem proprietate neque aliquid juris de ceteris nobis bonis vendicabimus in eisdem. Addicimus preterea quod noster famulus Nappowe dedit nobis pro prefata donacione bonorum triginta talenta denariorum, ut ipsam perpetuo magis gratam et ratam firmiter observemus. In predictorum omnium evidentiam plenioram presentes conferbi iussumus litteras et sigillorum nostrorum appensionibus communiri. Testes huius rei sunt fideles nostri Conradus de Redere, hinricus de wardenberg dapifer, Buffo niger et Buffo albus de Irkeffleue dicti, Hermannus de Gardelegen, Johannes de Aldenvlet dapifer et hinricus de stegeliz et alii plures fide digni. Acta sunt hec Anno Domini M^o. CC^o. nonagesimo secundo, In purificacione domine nostre virginis gloriose, et datum per manum domini Alwardi prepositi Ruppensis curie nostre notarii.